РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

« ЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

385322 с. Еленовское, ул. Молодежная , 3
Тел/ факс. 5-66-98/ 5-66-44
	[image: image1.emf]
	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
                  МУНИЦИПАЛЬНЭ

                     ОБРАЗОВАНИЕУ
«ЕЛЕНОВСКЭ КЪОДЖЭ ПСЭУП1ЭМ»

ИАДМИНИСТРАЦИЙ

385322, с. Еленовск , ур.Молодежнэр,3
тел. /факс 5-66-98/ 5-66-44

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

от  09.12.2020г._ № 68_
    с. Еленовское

О проведении субботника по благоустройству и

наведению санитарного порядка на территории

МО «Еленовское сельское поселение»

В целях принятия участия обеспечения благоустройства и наведения санитарного порядка на территории МО «Еленовское сельское поселение», руководствуясь Уставом МО «Еленовское сельское поселение»

1. Провести 11 декабря 2020 года субботник по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории МО «Еленовское сельское поселение».

2. Утвердить план мероприятий субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории МО «Еленовское сельское поселение» (Приложение №1).

3. Утвердить состав рабочей комиссии для обеспечения подготовки организации и проведения субботника (Приложения №2).

4. Рекомендовать руководителям организаций и хозяйств, расположенных на территории Еленовского сельского поселения, провести субботник на подведомственных территориях:

- силами работников организаций, предприятий, жителей провести субботник по санитарной очистке и благоустройству подведомственных территорий, улиц, площадей, кладбищ, лесополос;

- обеспечить повсеместно ликвидацию стихийных свалок твердых бытовых отходов;

- активизировать работу по составлению административных материалов по санитарному состоянию населенных пунктов поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
И.о. Главы МО «Еленовское

сельское поселение                                                                                 А.М.Хажмаков
                                                                                                           Приложение № 1

к распоряжению  администрацию

МО «Еленовское сельское поселение»

от __09.12.2020г______№_68__

ПЛАН

мероприятий субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории МО «Еленовское сельское поселение» 22 сентября 2017г.
	№ п/п
	Мероприятие
	Дата проведения мероприятия
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Очистка от мусора территорий сквера, площадей, лесополос.
	11.12.2020
	Администрация

	2
	Приведение в надлежащее санитарное состояние улиц, территорий общего пользования
	11.12.2020
	Администрация

	5
	Ликвидация несанкционированных свалок
	11.12.2020
	Администрация

	7
	Уборка кладбищ (вырубка порослей, наведение санитарного порядка)
	11.12.2020
	Администрация

И.о. Главы МО «Еленовское

сельское поселение                                                                                 А.М.Хажмаков
             Приложение 2

                                                                          к распоряжению администрации МО

                                                                          «Еленовское сельское поселение»

                                                                                                       от____09.12.2020г.__№_68__

СОСТАВ

рабочей комиссии для обеспечения подготовки организации и

проведения субботника

      Хажмаков А.М. – И.о. Главы администрации МО «Еленовское сельское поселение»

 Чурикова Ю.Н. – главный специалист по общим вопросам

Зоболева Е.Д. – директор МБОУ СОШ № 15 (по согласованию)

 Атажакова М.К.  – директор МБОУ СОШ № 6 (по согласованию)

И.о. главы МО «Еленовское                                                                        А.М.Хажмаков

сельское поселение»